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To: Rules

MISSISSIPPI LEGISLATURE REGULAR SESSION 2005

By: Representatives Johnson, Scott, Clarke,
Bailey, Banks, Blackmon, Broomfield, Buck,
Burnett, Calhoun, Clark, Coleman (29th),
Coleman (65th), Dickson, Fleming, Fredericks,
Gibbs, Green, Harrison, Hines, Holloway,
Huddleston, Middleton, Myers, Perkins, Smith (27th), Straughter, Thomas

HOUSE CONCURRENT RESOLUTION NO. 88

A CONCURRENT RESOLUTION SUSPENDING THE DEADLINES FOR THE1
PURPOSE OF THE FURTHER CONSIDERATION AND PASSAGE OF HOUSE BILL2
1717, REGULAR SESSION OF 2005, ENTITLED "AN ACT TO CREATE A STUDY3
COMMITTEE TO STUDY THE TAX SYSTEM OF THIS STATE AND TO MAKE4
RECOMMENDATIONS THEREON TO THE LEGISLATURE; TO REQUIRE THE BUDGET5
OF STATE AGENCIES BE REDUCED BY FIVE PERCENT IN FISCAL YEAR 2006;6
TO AMEND SECTION 27-7-5, MISSISSIPPI CODE OF 1972, TO REVISE THE7
TAX BRACKETS UNDER THE INCOME TAX LAW; TO AMEND SECTIONS 27-7-9018
AND 27-7-903, MISSISSIPPI CODE OF 1972, TO INCREASE THE TAX LEVIED9
UPON AMOUNTS THAT ARE PAID OR CREDITED BY GAMING ESTABLISHMENTS TO10
THEIR PATRONS; TO AMEND SECTIONS 27-13-5 AND 27-13-7, MISSISSIPPI11
CODE OF 1972, TO INCREASE THE FRANCHISE TAX LEVY; TO AMEND12
SECTIONS 27-15-103 AND 27-15-109, MISSISSIPPI CODE OF 1972, TO13
INCREASE THE INSURANCE PREMIUM TAX; TO AMEND SECTION 27-19-43,14
MISSISSIPPI CODE OF 1972, TO INCREASE THE REGISTRATION FEE ON15
MOTOR VEHICLES; TO AMEND SECTION 27-65-17, MISSISSIPPI CODE OF16
1972, TO INCREASE THE SALES TAX ON RETAIL SALES OF PRIVATE17
CARRIERS OF PASSENGERS AND LIGHT CARRIERS OF PROPERTY; TO AMEND18
SECTION 27-65-19, MISSISSIPPI CODE OF 1972, TO INCREASE THE SALES19
TAX ON SALES OF ELECTRICITY AND OTHER FUELS TO MANUFACTURERS,20
CUSTOM PROCESSORS OR PUBLIC SERVICE COMPANIES FOR INDUSTRIAL21
PURPOSES; TO AMEND SECTION 27-65-21, MISSISSIPPI CODE OF 1972, TO22
INCREASE THE CONTRACTOR'S TAX; TO AMEND SECTION 27-65-33,23
MISSISSIPPI CODE OF 1972, TO REMOVE THE DISCOUNT GIVEN FOR TIMELY24
FILING AND PAYING SALES TAXES; TO AMEND SECTION 27-65-75,25
MISSISSIPPI CODE OF 1972, TO INCREASE THE AMOUNT OF THE SALES TAX26
DIVERSION TO CITIES AND TO PROVIDE THAT THE ADDITIONAL SALES TAX27
ON MOTOR VEHICLES SHALL NOT BE DEPOSITED INTO THE MOTOR VEHICLE AD28
VALOREM TAX REDUCTION FUND; TO AMEND SECTION 27-65-111,29
MISSISSIPPI CODE OF 1972, TO REMOVE THE SALES TAX EXEMPTION ON30
SALES OF MOTOR FUEL AND TO EXEMPT RETAIL SALES OF CERTAIN31
GROCERIES FROM SALES TAXATION; TO AMEND SECTION 27-67-5,32
MISSISSIPPI CODE OF 1972, TO INCREASE THE USE TAX; TO AMEND33
SECTION 27-67-31, MISSISSIPPI CODE OF 1972, TO PROVIDE THAT THE34
ADDITIONAL USE TAX ON MOTOR VEHICLES SHALL NOT BE DEPOSITED INTO35
THE MOTOR VEHICLE AD VALOREM TAX REDUCTION FUND; TO AMEND SECTION36
27-69-13, MISSISSIPPI CODE OF 1972, TO INCREASE THE EXCISE TAX37
LEVIED ON CIGARETTES; TO ELIMINATE THE DISCOUNT OR COMPENSATION38
PROVIDED TO DEALERS AS CONSIDERATION FOR THEIR SERVICES IN39
AFFIXING TOBACCO TAX STAMPS REQUIRED UNDER THE STATE TOBACCO TAX40
LAW; TO AMEND SECTION 27-69-31, MISSISSIPPI CODE OF 1972, TO41
ELIMINATE THE DISCOUNT OR COMPENSATION PROVIDED TO DEALERS AS42
COMPENSATION FOR THEIR SERVICES IN AFFIXING TOBACCO TAX STAMPS43
REQUIRED UNDER THE STATE TOBACCO TAX LAW; TO AMEND SECTION44
27-69-75, MISSISSIPPI CODE OF 1972, IN CONFORMITY TO THE PRECEDING45
PROVISIONS; AND FOR RELATED PURPOSES.46

BE IT RESOLVED BY THE HOUSE OF REPRESENTATIVES OF THE STATE47

OF MISSISSIPPI, THE SENATE CONCURRING THEREIN, That the Joint48

Rules of the House and the Senate, including all the deadlines and49
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other provisions imposed by Joint Rule No. 40, are suspended for50

the purpose of permitting the further consideration and passage of51

House Bill 1717, Regular Session of 2005, entitled "AN ACT TO52

CREATE A STUDY COMMITTEE TO STUDY THE TAX SYSTEM OF THIS STATE AND53

TO MAKE RECOMMENDATIONS THEREON TO THE LEGISLATURE; TO REQUIRE THE54

BUDGET OF STATE AGENCIES BE REDUCED BY FIVE PERCENT IN FISCAL YEAR55

2006; TO AMEND SECTION 27-7-5, MISSISSIPPI CODE OF 1972, TO REVISE56

THE TAX BRACKETS UNDER THE INCOME TAX LAW; TO AMEND SECTIONS57

27-7-901 AND 27-7-903, MISSISSIPPI CODE OF 1972, TO INCREASE THE58

TAX LEVIED UPON AMOUNTS THAT ARE PAID OR CREDITED BY GAMING59

ESTABLISHMENTS TO THEIR PATRONS; TO AMEND SECTIONS 27-13-5 AND60

27-13-7, MISSISSIPPI CODE OF 1972, TO INCREASE THE FRANCHISE TAX61

LEVY; TO AMEND SECTIONS 27-15-103 AND 27-15-109, MISSISSIPPI CODE62

OF 1972, TO INCREASE THE INSURANCE PREMIUM TAX; TO AMEND SECTION63

27-19-43, MISSISSIPPI CODE OF 1972, TO INCREASE THE REGISTRATION64

FEE ON MOTOR VEHICLES; TO AMEND SECTION 27-65-17, MISSISSIPPI CODE65

OF 1972, TO INCREASE THE SALES TAX ON RETAIL SALES OF PRIVATE66

CARRIERS OF PASSENGERS AND LIGHT CARRIERS OF PROPERTY; TO AMEND67

SECTION 27-65-19, MISSISSIPPI CODE OF 1972, TO INCREASE THE SALES68

TAX ON SALES OF ELECTRICITY AND OTHER FUELS TO MANUFACTURERS,69

CUSTOM PROCESSORS OR PUBLIC SERVICE COMPANIES FOR INDUSTRIAL70

PURPOSES; TO AMEND SECTION 27-65-21, MISSISSIPPI CODE OF 1972, TO71

INCREASE THE CONTRACTOR'S TAX; TO AMEND SECTION 27-65-33,72

MISSISSIPPI CODE OF 1972, TO REMOVE THE DISCOUNT GIVEN FOR TIMELY73

FILING AND PAYING SALES TAXES; TO AMEND SECTION 27-65-75,74

MISSISSIPPI CODE OF 1972, TO INCREASE THE AMOUNT OF THE SALES TAX75

DIVERSION TO CITIES AND TO PROVIDE THAT THE ADDITIONAL SALES TAX76

ON MOTOR VEHICLES SHALL NOT BE DEPOSITED INTO THE MOTOR VEHICLE AD77

VALOREM TAX REDUCTION FUND; TO AMEND SECTION 27-65-111,78

MISSISSIPPI CODE OF 1972, TO REMOVE THE SALES TAX EXEMPTION ON79

SALES OF MOTOR FUEL AND TO EXEMPT RETAIL SALES OF CERTAIN80

GROCERIES FROM SALES TAXATION; TO AMEND SECTION 27-67-5,81

MISSISSIPPI CODE OF 1972, TO INCREASE THE USE TAX; TO AMEND82
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ST: Suspend deadlines for further consideration
of House Bill 1717; taxation; increase various
taxes to fund state government.

SECTION 27-67-31, MISSISSIPPI CODE OF 1972, TO PROVIDE THAT THE83

ADDITIONAL USE TAX ON MOTOR VEHICLES SHALL NOT BE DEPOSITED INTO84

THE MOTOR VEHICLE AD VALOREM TAX REDUCTION FUND; TO AMEND SECTION85

27-69-13, MISSISSIPPI CODE OF 1972, TO INCREASE THE EXCISE TAX86

LEVIED ON CIGARETTES; TO ELIMINATE THE DISCOUNT OR COMPENSATION87

PROVIDED TO DEALERS AS CONSIDERATION FOR THEIR SERVICES IN88

AFFIXING TOBACCO TAX STAMPS REQUIRED UNDER THE STATE TOBACCO TAX89

LAW; TO AMEND SECTION 27-69-31, MISSISSIPPI CODE OF 1972, TO90

ELIMINATE THE DISCOUNT OR COMPENSATION PROVIDED TO DEALERS AS91

COMPENSATION FOR THEIR SERVICES IN AFFIXING TOBACCO TAX STAMPS92

REQUIRED UNDER THE STATE TOBACCO TAX LAW; TO AMEND SECTION93

27-69-75, MISSISSIPPI CODE OF 1972, IN CONFORMITY TO THE PRECEDING94

PROVISIONS; AND FOR RELATED PURPOSES."95


